QUAER. 3^o *An dicta obligatio consulendi et rogandi parentes in electione sponsi vel sponsae sit gravis.*

Resp. Communius affirmant; quia gravis contemptus est ac signum diffidentiae, tantam rem sine eorum consilio et consensu aggredi, ac nulum aut generum ipsis insciis aut iuste invititis adducere; quare parentes ferre solent hoc aegerrime.

Alii obligationem per se solum venialem adstruunt quae tamen ex adiunctis gravis fieri potest.²⁾ Minime vero peccabit filius, si est in dissito loco, et putat parentes in matrimonium libenter consensuros vel contra, si consulantur, iniuste illud impedituros esse. (*Lib. 6. n. 849.*)

QUAER. 4^o *An filius minorennis teneatur parentibus obedire in electione alicuius professionis.*

Resp. Negandum videtur, si electio filii conformis sit conditioni suae, nec animae periculum adducat, ita ut parentes nequeant rationabiliter inviti esse; professio enim ad totam vitam spectat, quocirca filius videtur ius habere ne cogatur perpetuam vitae rationem amplecti inclinationi suae contrariam.

QUAER. 5^o *An contra obedientiam peccet filius minorennis, qui iuxta leges civiles, sed invititis parentibus, vult proprio nomine laborare, alimenta sua emere.*

Resp. Affirmandum censeo; quia haec materia penitus ad curam parentum pertinet, ad educationem nempe et domesticam gubernationem, a qua se emancipare non valet. — Idem dicendum de filio vel filia, quae contra voluntatem parentum vult famulatum exercere, maxime in familia vel in loco, ubi in animae periculum incurret.

Articulus II.

Obligationes parentum erga liberos.

542. — Parentes debent filiis, ex officio *pietatis*, amorem et educationem tum corporalem tum spiritualem. Id ipsa natura clamat; cuncta namque animantia foetus suos diligunt et nutriunt; et quoniam homo est creatura rationalis, ad finem supernaturalem destinata, ipsi quoque debetur educatio spiritualis. Neque refert utrum filii legitimi an illegitimi aut spurii sint.

Obligatio parentum *educandi* filios hoc modo in Codice exprimitur, in cap. *de matrimonio effectibus*, can. 1113: «Parentes gravissima obligatione tenentur prolis educa-

¹⁾ Cfr. Enc. *Casti Connubii* 31 Dec. 1930, *A. A. S.* 1930. p. 586: quae indistincte loquitur; cfr. et *Wouters* I. n. 711, *Wernz-Vidal*. De Matr. n. 140. De cetero cfr. adhuc *infra tom. II, n. 643. qu. 3; Cal, Rom. p. 2. c. 8. n. 32.*

²⁾ Ita v. g. *Wouters* I. c., imo ipse S. Alf. in *Confess. diretto* I. c.

tionem tum religiosam et moralem, tum physicam et civilem pro viribus curandi, et etiam temporali eorum bono providendi.» Et in can. 1013. § 1 procreatio atque *educatio* prolis vocatur matrimonii primarius finis. ¹⁾